
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TRABALHO
Gabinete da Secretária

Avenida São João, 473, 5º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01035-000
Telefone: (11) 3224-6000

Comunicado SMDET/GAB 028114356

São Paulo, 15 de abril de 2020.

CONSULTA PÚBLICA N. 01/2020/SMDET

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI N. 6064.2019/0001224-9

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

TIPO: Menor Preço Unitário

INTERESSADO: Prefeitura do Município de São Paulo | Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho

OBJETO: Prestação de serviços de atendimento nos Centros de Apoio ao Trabalho e Empreendedorismo – Cates, com a
efe�va cobertura dos 25 postos de atendimento fixos, 03 postos de atendimento móveis, e realização de atendimentos
externos - “Cates i�nerantes”

VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses prorrogáveis nos termos da Lei

REGIME DE EXECUÇÃO: empreitada por preço unitário

  

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho COMUNICA que a data limite para envio de
sugestões, opiniões ou crí�cas afetas EXCLUSIVAMENTE AO EDITAL DE LICITAÇÃO é até o dia 16 de maio de 2020, e não dia
15 de maio como constou no Comunicado publicado no dia 15/04/2020, páginas 53 e 54.

Os interessados poderão consultar a Minuta do Edital e seus Anexos, nos endereços: h�p://e-
negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br e h�ps://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/desenvolvimento/.

As sugestões, opiniões ou crí�cas afetas EXCLUSIVAMENTE AO EDITAL DE LICITAÇÃO, deverão ser feitas por
escrito e dirigidas à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho, de segunda a sexta-feira, das 9h às 17h,
salvo se feita em forma eletrônica, iden�ficados com os dados do interessado e poderão ser encaminhados:

(i) com solicitação de confirmação de recebimento, pelo endereço eletrônico trabalhosp@prefeitura.sp.gov.br;

(ii) fisicamente, mediante protocolo no Departamento de Administração e Finanças/SCCP/SMDET, situada na
Av. São João nº 473 – 5º andar – Centro, São Paulo/SP, telefone: (11) 3224-6000, ramais: 6105 e 6064.

As questões formuladas e os pedidos de esclarecimentos, devem conter o(s) item(ns) do Edital, do Contrato,
ou de seus Anexos, ao(s) qual(is) o(s) ques�onamento(s) se refere(m), acompanhadas da argumentação que a jus�fique, nos
termos do formulário anexo (doc. n. 028069970).

Os ques�onamentos serão publicados juntamente com o resultado de sua análise no Diário Oficial da Cidade e
no endereço eletrônico h�p://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br  e
h�ps://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/desenvolvimento/.

Serão desconsideradas as manifestações que não digam respeito ao presente certame.

Documento assinado eletronicamente por Aline Pereira Cardoso de Sá Barabinot, Secretária Municipal de
Desenvolvimento Econômico e Trabalho, em 15/04/2020, às 21:21, conforme art. 49 da Lei Municipal 14.141/2006 e art.
8º, inciso I do Decreto 55.838/2015

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.prefeitura.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 028114356 e o código CRC 85C58F90.

Referência: Processo nº 6064.2019/0001224-9 SEI nº 028114356

http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br/
https://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/desenvolvimento/
mailto:trabalhosp@prefeitura.sp.gov.br
http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br/
https://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/desenvolvimento/

